
 

 
     

     

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

n. 25 DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

Data: 24 gennaio 2014 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER INSERZIONE COMUNE DI FONDO SU 
ELENCO TELEFONICO PAGINE BIANCHE – ANNUALE anno 2014. 
CIG ZCF0D7A147. 

 
Premesso che ai sensi dell’articolo 11 d.P.G.R. 28 maggio 2005, n. 4/L il termine per 
l’approvazione del bilancio 2012 è stato fissato al 31 marzo 2014 e pertanto ai sensi del  
successivo articolo 12 dal 1.01.2012 si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 
 
Preso atto che in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta Comunale 
con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013 ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n. 45  di data 2 maggio 2013, l’affidamento ai Responsabili dei Servizi 
degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 
2012 limitatamente all’esercizio provvisorio  nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 12 del 
D.P.G.R. 4/L sopra richiamato; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
      Dato atto che ogni anno viene sottoscritto con Seat Pagine Gialle S.p.A. il contratto per 
l’inserzione di tutti i numeri di servizio pubblico del Comune di Fondo in anticipo sull’anno di 
riferimento per consentire la verifica e la stampa degli elenchi telefonici con sufficiente anticipo; 
 

 Visto che anche per l’anno prossimo l’agente di zona di Seat PAGINE Gialle SpA sede 
Legale di Milano via Grosio 10/4 P.IVA 03970540963 – ha sottoposto al Comune di Fondo la 
proposta di commissione per l’inserzione sull’elenco telefonico con la stessa grafica e sempre 
applicando la tariffa agevolata riservata alle P.A. ed ai servizi di pubblico interesse. Tale proposta 
è stata formalizzato con i preventivo acquisito al prot. n. 424 del 24 gennaio 2014;  
 

 Considerato che lo spazio attualmente riservato al Comune di Fondo sull’elenco telefonico 
(testo istituzioni mm. 30 x mm. 100) è da ritenersi sufficiente; 
  

 Preso atto dell’offerta proposta del Responsabile di zona signor Nicola Deconcini; 
 

Visto che si da la possibilità di pubblicità istituzionale delle dimensioni di mm. 30 x mm. 100 
sull’elenco telefonico Pagine Bianche per l’anno 2014/2015, oltre che sui siti internet delle pagine 
bianche e gialle;  

 

Preso atto che nella seduta di data 23 gennaio 2014 la Giunta comunale ha confermato 
l’intenzione di mantenere il servizio anche per l’anno 2014; 

 

Preso atto che Dopo attento controllo si è verificato che non è previsto su Me-pa/Me-pat 
alcun Metaprodotto riguardante la prestazione richiesta, trattandosi di servizio gestito in esclusiva 
dalla . Seat Pagine Gialle S.p.A 

 

Visto l’articolo 21, comma due, della L.P. 23/90 che disciplina la materia contrattuale dei 
Comuni ed in particolare le modalità di scelta del contraente con riferimento alla trattativa privata;  

 

Preso atto che la prestazione di servizio si intende perfezionata mediante sottoscrizione del 
contratto predisposto dal proponente in attuazione delle disposizioni di cui alla citata L.P. 23/90 e 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 



 

per quanto applicabili delle disposizioni del Codice Civile, in segno di accettazione delle condizioni 
indicate;  

 

Visto il Regolamento contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio comunale  n. 2 
di data  2 febbraio 2001 e s.m.; 

 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e 
successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo;  

 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per quanto meglio esposto in premessa e nel rispetto delle condizioni fissate dalla 

Giunta comunale nella seduta di data 23 gennaio 2014,  a Seat Pagine Gialle S.p.A. con sede 
a  20151 Milano – Via Grosio n. 10/8 a mezzo dell’agente di zona Signor  Nicola Deconcini, il 
servizio di mantenimento dell’inserzione come testo istituzionale delle dimensioni di mm. 30 x 
mm. 100 sull’elenco telefonico Pagine Bianche per gli anni 2014/2015, al prezzo di Euro € 
1.747,03 oltre IVA al 22%, come meglio indicato nel preventivo acquisito al prot. n. 424 del 24 
gennaio 2014. 
 

2. Di dare atto che la prestazione di servizio si intende perfezionata in attuazione delle 
disposizioni di cui alla citata L.P. 23/90 e per quanto applicabili delle disposizioni del Codice 
Civile, in segno di accettazione delle condizioni indicate nel contratto predisposto dal 
proponente comprensivo dell’inserzione e del canone. 

 
3. Di dare atto che alla prestazione di cui al precedente punto n. 1  trovano applicazione le 

disposizioni di cui all’articolo 3 della L. 136/2010 e s.m. in materia di tracciabilità dei pagamenti 
a cui è stato attribuito il seguente CIG:: ZCF0D7A147 precisando che la condizione della 
tracciabilità dei pagamenti deve essere accettata da parte della Seat Pagine Gialle S.p.A. 

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto quantificata in Euro 2.131,38   IVA 22% 

compresa ( 1.747,03  oltre l’IVA 21 Euro 384,35)  trova imputazione al cap. 400 dell’esercizio 
provvisorio 2014.. 

 
5. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto 

sono ammessi: 
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
                       Il Segretario comunale  

 dott. Luca Santini  
 

**************** 
 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  

 
ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 200 2014  € 2.131,38 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                    dott. Claudio Albanese  


